

N. 31 Reg.

Comune di Santo Stefano di Cadore

Provincia di Belluno

VERBALE di DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Ufficio Comunale di Censimento: aggiornamento composizione e nomina nuovo Responsabile.

L'anno **DUEMILAVENTITRE** il giorno **DODICI** del mese di **MAGGIO**, alle ore **19:10**, mediante strumenti telematici, si riunisce la Giunta Comunale.

Intervengono i Signori:

	P	resenti	Assenti
Oscar MENEGHETTI		X	
Elisa BERGAGNIN		X	
Valter D'AMBROS		X	
	TOTALI	03	===

Presiede il Signor *Oscar MENEGHETTI*, nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa il *dott. Enrico PILOTTO*, nella sua qualità di Segretario Comunale.
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, propone alla Giunta di adottare la deliberazione citata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

- **Che** nel Comune di Santo Stefano di Cadore non è stato costituito l'Ufficio Statistica ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 06.09.1989 – n. 322 e, pertanto, con delibere di Giunta Comunale n.30 del 15.05.2018 e n. 45 dell'11.09.2018 veniva costituito, presso l'Ufficio dei Servizi Demografici, l'Ufficio Comunale di Censimento (U.C.C.) per gli adempimenti connessi all'edizione censuaria 2018 - Areale e da Lista - delle abitazioni e della popolazione; - **Che** con delibera n. 76 del 30.11.2020, veniva rettificata la composizione del citato Ufficio di Censimento e nominato un nuovo Responsabile;

VISTE in particolare le circolari Istat n. 2a e n. 3 dell'aprile 2023, riferite al *Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2023: rilevazione da Lista*";

EVIDENZIATO che la dipendente comunale nominata Responsabile e Coordinatore dell'U.C.C. con delibera di G.C.76 del 30.11.2020, sarà assente per un periodo al momento non determinabile;

RITENUTO pertanto necessario ed urgente procedere sia alla nomina di un nuovo Responsabile che all'aggiornamento dei nominativi dei dipendenti comunali da inserire nello Staff dell'Ufficio Comunale di Censimento che, di norma, è costituito presso i Servizi Demografici;

PRECISATO che agli oneri derivanti dall'effettuazione del Censimento si provvederà nel limite del contributo erogato dall'ISTAT;

ACQUISITI il parere di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

1. di aggiornare, per le motivazioni in premessa, la composizione dell'Ufficio Comunale di Censimento, chiamandone a far parte i seguenti dipendenti in possesso dei requisiti richiesti per lo svolgimento delle indagini censuarie:

cognome e nome	Categoria e profilo professionale	mansioni da svolgere
ZAMBELLI SESSONA Daniela	Istruttore – cat.C1	Responsabile UCC e Coordinatore
DE MARTIN PINTER Nadia	Istruttore – cat.C3	Coordinatore e Operatore di back office
SPIRONELLI Beatrice	Istruttore - cat. C1	Operatore di back office

- **2.** di nominare Responsabile dell'Ufficio Comunale di Censimento la dipendente **ZAMBELLI SESSONA Daniela**;
- **3.** di dare atto che nessun onere grava sul bilancio comunale, essendo la spesa a totale carico dell'ISTAT.

- **4.** di demandare al Responsabile dell'Ufficio Comunale di Censimento per l'adozione di tutti gli atti necessari finalizzati a mettere in pratica le disposizioni emanate dall'Istat in materia di organizzazione dell'Ufficio e di svolgimento delle operazioni richieste dal Piano Generale di Censimento;
- **5.** di individuare, con successivo provvedimento, gli eventuali ulteriori componenti dell'U.C.C. qualora si rendesse necessario a garantire il corretto svolgimento di tutti gli adempimenti legati alle varie fasi censuarie

Con successiva e separata votazione unanime e palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000.

Pareri ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

FAVOREVOLE

CONTRARIO

1 2 MAG. 2023

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

FAVOREVOLE

CONTRARIO

1 2 MAG. 2023

OSCAR MENEGHETTI-SINDACO

IL PRESIDENTE Oscar MENEGHETTI IL SEGRETARIO COMUNALE dott. Enrico PILOTTO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo on-line del Comune il giorno 2 3 MAG. 2023 ove vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Addi _2 3 MAG. 2023

IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE ed ESECUTIVITA'

Su conforme dichiarazione del messo comunale, si certifica che copia della
presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo on-line del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal <u>23 MAG. 2023</u> ed è divenuta esecutiva dopo il decimo
giorno (art. 134 - 3^ comma - D.Lgs 267/2000) in data

Addì _____

IL SEGRETARIO COMUNALE